
 

DANA: 23.06.2015. godine 

Predmet: Informacija  

 
U skadu sa članom 63. stav 3. naručilac JKP “Vodovod i kanalizacija” Subotica objavljuje 
informaciju o podnetom pitanju u otvorenom postupku javne nabavke usluga  broj 46/1-14-2015, 
Fizičko obezbeđenje objekata. 

Naručilac je dana 23.06.2015. godine primio pitanje zavedeno pod brojem 46/10-114-2015 od 
zainteresovanog lica koje glasi: 

 1.“ U Konkursnoj dokumentaciji za Fizičko obezbeđenje objekata br: JN 46/1-14-2015 na strani 
22. među dodatnim uslovima (Tačka 2) tražili ste IZVEŠTAJ O BONITETU-OBRAZAC BON JN 
koji izdaje Agencija za Privredne Registre. 
Ali niste naveli za koju godinu tražite navedeni dokument. APR izdaje isključivo zaključno do 
2013. godine za 2014. nažalost još ne. 
Molimo za informaciju za koju godinu trebamo traženi dokument priložiti? 
 
2. Da li prihvatate Potrvdu NBS-a o broju dana nelikvidnosti za duži period odnosno za dve godine 
unazad (koji period obuhvata i onaj period koju ste vi tražili)? 

Naručilac je dana 23.06.2015. godine poslao odgovor zaveden pod brojem 46/10-115-2015 
zainteresovanom licu koji glasi: 

1. Naručilac je dana 02.06.2015. godine je Na osnovu člana 63. stav 5. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12 i 14/15), izvršio Izmenu  Konkursne 
dokumentacije broj 46/1-14-2015 za javnu nabavku usluga:–Fizičko obezbeđenje objekata 
zavedenu pod brojem 46/13-16-2015. 
Ista je u skladu sa članom 63 stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS“, br. 
124/12 i 14/15)  objavljena na Portalu Javnih nabavki i na internet stranici naručioca.  
Zaiteresovana lica dužna su da prate portal Javnih nabavki i internet stranicu 
naručioca kako bi blagovremeno bili obavešteni o izmenama, dopunama i 
pojašnjenjima konkursne dokumentacije kako je predviđeno Zakonom o javnim 
nabavkama i konkursnom dokumentacijom. 
 
U napred navedenim izmenama se jasno vidi da Ponuđač nije u obavezi da dostavi 
Izveštaj o bonitetu – obrazac BON-JN koji izdaje Agencija za privredne registre. 

 
2.  Konkursnom dokumentacijom i izmenama konkursne dokumentacije broj 46/13-16-2015 

definisano je da se Potvrda Narodne banke Srbije o broju dana nelikvidnosti odnosi na  
period od 01.09.2014. godine do dana objavljivanja poziva za podnošenje ponuda.  

Naručilac prihvata Potvrdu Narodne banke Srbije o broju dana nelikvidnosti koja se odnosi i 
na duži vremenski period (i pre 01.09.2014) ali mora da obuhvati i dan objavljivanja 
poziva za podnošenje ponuda. 


